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Centrum Usług Społecznych w Gogolinie jest miejscem, które skupia wszelkie oferty usług 

społecznych w jednym miejscu i ma na celu zaspokajanie potrzeb ogółu ludności w różnym wieku  

i z różnych środowisk, współpracując przy tym z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami  

i klubami z terenu całej gminy Gogolin.  

CUS w Gogolinie zatrudnia wysoko wyspecjalizowaną kadrę pracowników niosących pomoc 

mieszkańcom Gminy Gogolin, na dzień 31.12.2022r. zatrudnionych było 39 osób. Poprzez udzielane 

wsparcie emocjonalne, okazywanie szacunku, zrozumienia i troski pomaga mieszkańcom Gminy 

Gogolin odzyskać wiarę we własne możliwości i nadzieję na wyjście z sytuacji kryzysowej.  

W swoich działaniach ściśle odpowiada na potrzeby środowiska, a swoje działania opiera na 

współpracy z innymi instytucjami środowiska, organizacjami pozarządowymi i społecznością 

lokalną. W 2022r. CUS w Gogolinie kontynuował zadania rozpoczęte w latach poprzednich oraz 

podjął nowe, odpowiadając ściśle na potrzeby środowiska lokalnego.  

Siedziba Centrum znajduje się w obiekcie gminnym, przekazanym w trwały zarząd, pod 

adresem Pl. Dworcowy 2, 47-320 Gogolin. Centrum Usług Społecznych w Gogolinie działa na 

podstawie obowiązujących przepisów prawa, Statutu zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej  

w Gogolinie oraz aktów prawnych wydanych przez Radę Miejską w Gogolinie, Burmistrza Gogolina 

i Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Gogolinie, używającego skrótu CUS w Gogolinie. 

 

CUS w Gogolinie realizuje zadania wynikające z następujących przepisów prawnych: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych; 

6)  ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

8) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

9) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

11) ustawy z dnia 26 października 1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

12) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

13) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

14) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

15) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty; 

16) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych; 

17) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

18) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

19) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"; 

20) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

21) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych; 

22) uchwały nr VIII/75/2019 Rady Miejskiej w Gogolinie z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowych zasad udzielania osobom zamieszkałym na terenie Gminy Gogolin 
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jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia  się dziecka (Dziennik Urzędowy Województwa 

Opolskiego z 2019 r. poz. 1636); 

23) ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

24) ustawa o dodatku węglowym z dnia 5 sierpnia 2022 r.; 

25) ustawa z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw; 

26) ustawa z dnia 07 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej 

27) ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa; 

28) innych aktów prawnych oraz Uchwał Rady Miejskiej w Gogolinie. 

 

 

1. Pomoc społeczna 

 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa i polityki lokalnej zmierzającej 

do zrównania rozwoju społecznego, korzystnego również dla najbiedniejszych obywateli. Organizują 

ją organy administracji rządowej i samorządowej, realizując zadania pomocy społecznej 

współpracując, na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem 

Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi  i prawnymi. 

Samorząd lokalny w ramach określonych ustawą, wspiera osoby i rodziny, które z różnych 

względów nie radzą sobie w trudnych sytuacjach życiowych - chwilowo lub trwale - a do innych 

systemów zabezpieczenia społecznego nie nabyły uprawnień. 

Centrum Usług Społecznych w Gogolinie realizuje zarówno obowiązki państwa poprzez 

zadania zlecone i powierzone gminie w tym rządowe programy pomocowe (np. dożywianie), jak  

i  obowiązki gminy w zakresie polityki społecznej  poprzez zadania własne, środowiskowe programy 

pomocowe oraz niekonwencjonalne formy pomocy na rzecz osób i środowiska. 

W 2022 r. Centrum Usług Społecznych w Gogolinie wydatkował na świadczenia pomocy 

społecznej  łączną kwotę 2.364.856,20 zł, w tym: 

• na specjalistyczne usługi opiekuńcze – 20.600,00 zł; 

• na wypłatę zasiłków stałych – 368.796,39 zł; 

• na wypłatę zasiłków okresowych – 102.462,29 zł; 

• na realizację programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu ” – 190.000,00 zł; 

• na odpłatność za pobyt w DPS ponoszona przez gminę –  1.650.068,34 zł; 

• opłaty składek ZUS – 32.929,18 zł. 

Na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 2022 poz. 583 ze zm.) w 2022 r. Centrum Usług 

Społecznych w Gogolinie realizowało zadania związane ze świadczeniem pomocy finansowej 

obywatelom Ukrainy. Na ten cel wydatkowano łączną kwotę 161.580,76 zł w tym: 

• na jednorazowe świadczenie pieniężna dla osób, które opuściły Ukrainę w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 156.600,00 zł, 

• na wypłatę zasiłków stałych – 4.980,76 zł. 

Część środków pochodziła z budżetu gminy, natomiast z budżetu wojewody uzyskano dotację na 

realizację zadań własnych, tj. wypłatę zasiłków okresowych, zasiłków stałych oraz realizację 
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rządowego programu pomocowego „Posiłek w szkole i w domu”, składki na ubezpieczenie 

zdrowotne dla osób otrzymujących zasiłek stały oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze. W 2022 r. 

pomocą objęto 400 osób z 247 rodzin. W mieście i gminie Gogolin podstawowa przyczyną, dla której 

niezbędne jest wsparcie finansowe, to ubóstwo oznaczające pozostawanie bez dochodu, lub 

uzyskiwanie dochodu niższego od określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Pozostałe 

problemy powodujące utratę samodzielności to: niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, 

bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. 

Szczegółowo przyczyny udzielenia świadczeń pomocy społecznej w Gogolinie w 2022 r. przedstawia 

poniższa tabela: 

 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin 
Liczba osób  

w rodzinach 

ubóstwo 114 175 

sieroctwo 0 0 

bezdomność 9 9 

potrzeba ochrony macierzyństwa 13 52 

bezrobocie 57 101 

niepełnosprawność 100 148 

długotrwała lub ciężka choroba 88 117 

bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 

i prowadzenia gospodarstwa domowego 

96 164 

 w tym: wielodzietność 6 32 

             rodzina niepełna 15 40 

przemoc w rodzinie 5 14 

potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 

alkoholizm 58 75 

narkomania 3 3 

trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 

zakładu karnego 

3 4 

trudności w integracji osób, które otrzymały  status 

uchodźcy lub ochronę uzupełniającą 

0 0 

zdarzenie losowe 0 0 

sytuacja kryzysowa 0 0 

klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 

 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom, których posiadane 

dochody nie przekraczają kryteriów dochodowych  ustalonych w oparciu o próg interwencji socjalnej,  

które od 1 stycznia 2022 r. wynoszą odpowiednio: 

- na osobę samotnie gospodarującą –  776  zł; 

- na osobę w rodzinie –  600 zł. 

Dział Pomocy Socjalnej wspiera  osoby i rodziny wymagające pomocy zgodnie  

z  przewidzianymi w ustawie  uprawnieniami: 

a) podstawowe świadczenia pieniężne: 

- zasiłek stały - przysługuje osobom całkowicie niezdolnym do pracy z powodu wieku lub       

niepełnosprawności; 

- zasiłek okresowy (bezrobotni, niepełnosprawni, długotrwale chorzy, oczekujący na 

   świadczenie z ubezpieczenia społecznego); 

- zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy (zaspokajają podstawowe potrzeby bytowe              
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   i zdrowotne m.in. żywność, opał, pokrycie kosztów leczenia); 

b) świadczenia niepieniężne, m.in.: 

- sprawienie pogrzebu; 

- udzielenie schronienia; 

- posiłek; 

- usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania; 

- pobyt  w domu pomocy społecznej; 

- praca socjalna. 

Podjęcie postępowania w celu udzielenia tych form pomocy następuje: 

– na prośbę osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego; 

– na wniosek instytucji; 

– z urzędu. 

Każde przyznanie świadczenia z pomocy społecznej wymaga: 

– wstępnego rozpoznania sytuacji osoby lub rodziny oczekującej pomocy, na podstawie 

rozmowy oraz analizy przedstawionej dokumentacji; 

– przeprowadzenia wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania. 

Na tej podstawie ustalana jest diagnoza socjalna: 

• rozpoznanie podstawowych problemów  oraz ustalenie  ich hierarchii; 

• ustalenie planu pomocy doraźnej (forma, wymiar, czasookres pomocy); 

• ustalenie planu współpracy w celu rozwiązania podstawowych problemów; 

• ustalenie planu długofalowej pomocy w formie świadczeń oraz pracy socjalnej, które 

zmierzają do usamodzielnienia rodziny; 

• ustalenie osób zobowiązanych do alimentacji i wyegzekwowanie świadczeń alimentacyjnych 

na rzecz osoby korzystającej z pomocy społecznej. 

Pracownicy socjalni poza wywiadami środowiskowymi  wykonują: wywiady alimentacyjne na 

rzecz swoich podopiecznych, wywiady alimentacyjne w swoich rejonach opiekuńczych u osób 

zobowiązanych na prośbę jednostek pomocy społecznej z całego kraju. W swoich rejonach 

opiekuńczych (często u osób, które nie korzystają z pomocy społecznej)  przeprowadzają wywiady 

dotyczące sytuacji socjalno - bytowej na wniosek  uprawnionych instytucji i osób; prowadzą  także 

procedurę niebieskiej karty we współpracy z Zespołem Interdyscyplinarnym w Gminie Gogolin: 

wszędzie, gdzie dochodzi do interwencji Policji w związku z awanturą domową, trafia pracownik 

socjalny celem rozpoznania sytuacji i udzielenia wsparcia  rodzinie.   

W mieście i gminie Gogolin podstawową przyczyną, dla której niezbędne jest wsparcie 

finansowe, to ubóstwo oznaczające pozostawanie bez dochodu, lub uzyskiwanie dochodu niższego 

od określonego w art. 8 ustawy. Ubóstwo ma negatywne reperkusje w kondycji zdrowotnej osób  

i rodzin (niedożywienie, zmniejszona odporność na choroby itd.), pogarsza warunki rozwojowe 

dzieci i młodzieży powodując zanik ambicji edukacyjnych, upośledzenie kulturowe, dziedziczenie 

biedy. Ubóstwo wpływa negatywnie na stosunki wewnątrz rodzinne, powoduje degradację rodzin  

i sprzyja szybkiemu rozwojowi patologii społecznych. U jego podłoża leży zwykle bezrobocie lub 

uzależnienie - to podstawowe przyczyny braku samodzielności, często ze sobą ściśle związane   

i wzajemnie z siebie wynikające. 

Pozostałe problemy powodujące utratę samodzielności to: niepełnosprawność, długotrwała lub 

ciężka choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego. 
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Centrum Usług Społecznych w Gogolinie w 2022 roku udzieliło następujące świadczenia społeczne 

(zadania własne): 

 

Formy pomocy 

Liczba osób, 

którym 

przyznano 

decyzją 

świadczenie 

Liczba 

rodzin 

Wartość 

świadczeń 

(w zł) 

Zasiłki stałe (ogółem) 61 61 368.796,39 

w tym:  środki własne X X 0,00 

              dotacja X X 368.796,39 

w tym: przyznany dla osoby 

samotnie gospodarującej 
58 58 362.379,41 

             przyznany dla osoby w rodzinie 3 3 6.416,98 

zasiłki okresowe 49 49 102.506,00 

w tym: środki własne X X 43,71 

dotacja  

(dofinansowanie zadań własnych) 
X X 102.462,29 

schronienie 2 2 13.338,00 

sprawienie pogrzebu 0 0 0,00 

zdarzenie losowe 0 0 0,00 

koszt leczenia osób bezdomnych 0 0 0,00 

posiłki  (zadania własne) 1 1 3.767,80 

program „Posiłek w szkole i w domu” 149 117 190.000,00 

w tym: środki własne X X 76.000,00 

dotacja  

(dofinansowanie zadań własnych) 
X X 114.000,00 

zasiłki celowe i w naturze 125 123 73.853,00 

w tym zasiłki specjalne celowe 3 3 1.120,00 

odpłatność za pobyt w DPS 47 47 1.650.068,34 

 

 

2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz domy 

pomocy społecznej 

 

Centrum Usług Społecznych w Gogolinie oferuje pomoc w formie usług opiekuńczych 

osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej pomocy  

i opieki w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. Ta forma pomocy pozwala pozostać jak 

najdłużej w swoim środowisku w stabilnej kondycji fizycznej i psychicznej. W 2021 r. z pomocy  

w formie usług opiekuńczych skorzystały 76 rodziny, tj. 87 osób w przedziale wiekowym od 55 do 
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91 lat z terenu gminy Gogolin. Zrealizowanych zostało 6917 świadczeń. W 2022 roku CUS  

w Gogolinie realizowało program „Opieka 75+”, z którego skorzystało 14 osób, a pozyskane do 

budżetu gminy środki finansowe wyniosły 12.189,00 zł. Do obsługi tego zadania Centrum zatrudnia  

6 opiekunek na pełnym etacie. 

  W 2022 r. Centrum Usług Społecznych w Gogolinie realizowało pomoc w formie specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, która dostosowana jest do szczególnych 

potrzeb, wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, a świadczona jest przez osoby 

ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Z tej formy pomocy w 2022 r. skorzystało  

3 dzieci, wykonano 206 godzin SUO (specjalistycznych usług opiekuńczych), których koszt wyniósł 

20.600,00zł i został pokryty z dotacji Państwa. 

   Centrum Usług Społecznych w Gogolinie realizuje również projekt o nazwie „NieSamiDzielni – 

rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne – II edycja”, w ramach którego 

w latach 2021-2023 osobom starszym i niepełnosprawnym w trudnej sytuacji życiowej i materialnej 

świadczona jest pomoc w formie nieodpłatnych usług opiekuńczych w miejscu ich zamieszkania.  

Z Gminy Gogolin do projektu zakwalifikowanych zostało 10 osób – 6 kobiet oraz 4 mężczyzn.  

Realizacja powyższego projektu to koszt 244.982,10 zł, z czego Gmina Gogolin otrzymała 

dofinansowanie w wysokości 231.508,08 zł. W ramach uzyskanych środków finansowych zakupiono 

również różnorodny sprzęt rehabilitacyjny, zgodny z potrzebami zakwalifikowanych osób, na łączną 

kwotę 38.080 zł.  Obsługę tego zadania w środowisku realizuje jedna opiekunka na całym etacie. 

 

    Innym zadaniem wynikającym z ustawy o pomocy społecznej realizowanym przez Centrum  jest 

kompletowanie dokumentów w celu przyznania miejsca w domu pomocy społecznej. Prawo do 

umieszczenia w domu pomocy społecznej przysługuje osobie wymagającej całodobowej opieki  

z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, nie mogącej samodzielnie funkcjonować  

w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych. 

W 2022 r. w domach pomocy społecznej przebywało 47 mieszkańców gminy Gogolin.  

- w  Domu Pomocy Społecznej  „Św. Barbara” w Kamionku – 19 osób; 

- w Domu Pomocy Społecznej w Radawiu – 2 osoby; 

- w Domu Pomocy Społecznej „Anna” w Krapkowicach – 2 osoby; 

- w Domu Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich z filią w Szymiszowie i filią w Leśnicy-  

4 osoby; 

- w Domu Pomocy Społecznej w Wodzisławiu Śląskim –1 osoba; 

- w Domu Pomocy Społecznej w Jędrzejowie - 1osoba; 

- w Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach- 1osoba; 

- w Domu Pomocy Społecznej w Nysie -1 osoba; 

- w Domu Pomocy Społecznej w Klisinie - 7 osób; 

- w Domu Pomocy Społecznej w Prószkowie- 1 osoby; 

- w Domu Pomocy Społecznej w Czarnowąsach -1osoba; 

- w Domu Pomocy Społecznej - Ośrodku Rehabilitacji i Opieki Psychiatrycznej w Racławicach 

Śląskich – 2  osoby; 

- w Domu Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu – 1 osoba; 

- w Domu Pomocy Społecznej w Kietrzu – 1 osoba; 

- w Domu Pomocy Społecznej w Kadłubie – 2 osoby; 

- w Domu Pomocy Społecznej dla Kombatantów w Opolu– 1 osoba. 

Za pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej w 2022 r., Gmina Gogolin poniosła koszt  
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w wysokości 1.6501.068,34 zł, w tym 533.823,08 zł za pobyt mieszkańców w DSS „Św. Barbara”  

w Kamionku. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej – osoby kwalifikujące się do wnoszenia opłat 

za pobyt członków rodzin w domach pomocy społecznej poniosły odpłatność w wysokości  

81.767,15 zł. 

 

 

3. Świadczenia rodzinne 
 

W  roku 2022 wypłacono w Centrum Usług Społecznych w Gogolinie świadczenia rodzinne  

w łącznej wysokości 3.042.592,78 zł. Szczegółową strukturę świadczeń zrealizowanych w 2022 r. 

przedstawia poniższa tabela: 

 

Tabela 1. Struktura świadczeń rodzinnych wypłaconych w CUS w Gogolinie w 2022 r. 

 

Rodzaj świadczenia 

Ilość 

wypłaconych 

świadczeń 

Kwota 

wypłaconych 

świadczeń  

(w zł) 

Zasiłek rodzinny 

wraz z dodatkami 

Zasiłek rodzinny 2719 306.656,23 

Dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu 

urodzenia dziecka 11 11.000,00 

opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu 

wychowawczego 

33 12.594,06 

samotnego wychowywania dziecka 178 37.180,19 

wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej 
567 53.014,02 

kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 
269 28.021,28 

rozpoczęcia roku szkolnego 288 15.513,82 

podjęcia przez dziecko nauki w 

szkole poza miejscem zamieszkania 
325 20.979,18 

Zasiłki rodzinne z dodatkami 4390 484.958,78 

Świadczenia 

opiekuńcze 

świadczenie pielęgnacyjne 789 1.658.258,00 

specjalny zasiłek opiekuńczy 10 6.200,00 

zasiłek pielęgnacyjny 3341 721.122,00 

Świadczenia opiekuńcze razem 4140 2.385.580,00 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka ze 

środków gminnych 
79 39.500,00 
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Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 36 36.000,00 

Świadczenie rodzicielskie 155 136.054,00 

Świadczenia rodzinne razem 8800 3.082.092,78 

Zasiłek dla opiekuna 0 0,00 

Jednorazowe świadczenie 0 0,00 

Łącznie wypłacone świadczenia 8800 3.082.092,78 

 

Tabela 2. Kwoty wypłacanych świadczeń w 2022 r. 

 

Rodzaj świadczenia Kwota świadczenia 

Zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego 

zasiłek rodzinny 

95 zł – miesięcznie na dziecko w wieku do ukończenia 

5 roku życia 

124 zł – miesięcznie na dziecko w wieku 5-18 lat 

135 zł – miesięcznie na dziecko, powyżej 18 roku 

życia do ukończenia 24 roku życia 

dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu: 

urodzenia dziecka 1.000 zł – jednorazowo 

opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu wychowawczego 
400 zł – miesięcznie 

samotnego wychowywania dziecka 
193 zł – miesięcznie  na dziecko, nie więcej jednak niż 

386 zł miesięcznie na wszystkie dzieci 

wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej 

 95 zł – miesięcznie na trzecie i na następne dzieci 

  uprawnione do zasiłku rodzinnego 

kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 

90 zł – miesięcznie na dziecko w wieku do ukończenia 

5 roku życia 

110 zł – miesięcznie na dziecko powyżej 5 roku życia 

do ukończenia 24. roku życia 

rozpoczęcia roku szkolnego 100 zł – jednorazowo 

podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania: 

 - w związku z zamieszkiwaniem w 

miejscowości, w której znajduje się szkoła 
113 zł – miesięcznie na dziecko 

- w związku z dojazdem z miejsca 

zamieszkania do miejscowości, w której 

znajduje się szkoła 

 69 zł – miesięcznie na dziecko 
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Świadczenia opiekuńcze 

zasiłek pielęgnacyjny 215,84 zł – miesięcznie 

świadczenie pielęgnacyjne 2.119,00 zł – miesięcznie   

specjalny zasiłek opiekuńczy 620 zł – miesięcznie 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 

1.000 zł – jednorazowo 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka dla osób zamieszkałych na terenie 

Gminy Gogolin 

500 zł – jednorazowo 

Świadczenie rodzicielskie 

1.000 zł – miesięcznie 

Jednorazowe świadczenie przyznawane na podstawie ustawy „Za życiem” 

4.000 zł – jednorazowo 

 

W tut. Centrum wypłacane są również świadczenia rodzinne, do których prawo ustalił 

Wojewoda Opolski – zgodnie z art. 21 ustawy o świadczeniach rodzinnych zasiłki przyznane decyzją 

z w/w instytucji wypłacane są w organie właściwym według miejsca zamieszkania wnioskodawcy. 

W 2022 r. wypłacono w oparciu o decyzje wydane w Opolskim Urzędzie Wojewódzkim świadczenia 

rodzinne na łączną kwotę 322.261,00 zł. 

W Centrum Usług Społecznych w Gogolinie są opłacane składki na ubezpieczenie zdrowotne 

i społeczne (składki opłacane są niektórym spośród osób uprawnionych do otrzymywania 

świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz zasiłków dla opiekunów). 

 

Tabela 3. Składki na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenie zdrowotne opłacone w 2022 r. 

 

Wyszczególnienie Wydatki 
Liczba 

świadczeń 

Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 294.349,00 532 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41.429,00 225 

Razem 335.778,00 757 

 

W 2022 r. wpłynęły 452 wnioski o ustalenie prawa do: zasiłku rodzinnego oraz dodatków do 

zasiłku rodzinnego, zasiłku pielęgnacyjnego, świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku 

opiekuńczego, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka, świadczenia rodzicielskiego 
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oraz jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka ze środków gminnych. 

Największy wpływ wniosków miał miejsce w sierpniu, wrześniu i październiku 2022 r. –  

tj. odpowiednio 54, 76 i 51 podań. Przyczyną tego jest wskazana w przepisach o świadczeniach 

rodzinnych możliwość ubiegania się począwszy od dnia 1 sierpnia danego roku o ustalenie prawa do 

zasiłku rodzinnego oraz dodatków do niego na kolejny okres zasiłkowy. W 2022 r. wydano 511 

decyzji w sprawie świadczeń rodzinnych. 

Od 12.03.2022 r. Zespół do Spraw Wspierania Rodziny realizuje Ustawę z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 103). 

W 2022 r. wydano 69 decyzji i przyjęto 59 wniosków dotyczących przyznania świadczeń rodzinnych 

dla obywateli Ukrainy.  

Dla obywateli Ukrainy wypłacono świadczenia rodzinne w łącznej wysokości: 77.545,00 zł. 

Opłacono składki na ubezpieczenia społeczne na kwotę: 5.832,00 zł. 

Łączna kwota wypłaconych świadczeń oraz składek na ubezpieczenia społeczne dla obywateli 

Ukrainy wynosi: 83.377,00 zł. 

 W 2022 r. Zespół do Spraw Wspierania Rodziny przyjął 289 wniosków o wypłatę 

jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300,00 zł dla obywateli Ukrainy. 

 

  

4. Świadczenie wychowawcze 
 

Świadczenie wychowawcze przysługuje m. in. matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka 

albo opiekunowi prawnemu dziecka, w wysokości 500,00 zł miesięcznie na dziecko do dnia 

ukończenia przez nie 18. roku życia. 

Od 01.06.2022 r. realizacją Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa  

w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2022 r. poz. 1577) zajmuje się Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

Tut. Centrum może jednak realizować wypłatę świadczeń wychowawczych do których prawo ustalił 

Wojewoda Opolski na wnioski złożone przed 01.01.2022 r. 

 W 2022 r. wypłacono w Centrum Usług Społecznych w Gogolinie świadczenia wychowawcze 

w łącznej wysokości 4.984.584,00 zł. Szczegółową strukturę świadczeń wychowawczych 

zrealizowanych w 2022 r. przedstawia poniższa tabela: 

 

Tabela 1. Struktura świadczeń wychowawczych wypłaconych w CUS Gogolin w poszczególnych 

miesiącach w 2022 r. 

 

Poszczególne 

miesiące 

Liczba 

wypłaconych 

świadczeń 

wychowawczych 

Kwota wypłaconych świadczeń wychowawczych 

(w zaokrągleniu do pełnych złotych) 

styczeń 2008 999.188,00 

luty 1989 991.527,00 

marzec 2006 999.961,00 

kwiecień 1986 989.882,00 

maj 1989 991.929,00 

czerwiec 22 10.597,00 
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lipiec - - 

sierpień 3 1.500,00 

wrzesień - - 

październik - - 

listopad - - 

grudzień - - 

Suma: 10.003 4.984.584,00 

 

 W tut. Centrum wypłacane były również świadczenia wychowawcze, do których prawo ustalił 

Wojewoda Opolski – zgodnie z art. 11 ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

świadczenie wychowawcze przyznane decyzją wojewody wypłacane są w organie właściwym 

według miejsca zamieszkania wnioskodawcy. W 2022 r. wypłacono w oparciu o decyzje i informacje 

wydane przez Wojewodę Opolskiego świadczenia wychowawcze w łącznej wysokości 579.097,00zł. 

    W 2022 r. w tut. Centrum wydano łącznie 9 decyzji i 7 informacji przyznających prawo do 

przedmiotowego świadczenia. 

 

 

5. Fundusz Alimentacyjny 
 
Celem wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego jest dostarczanie środków utrzymania, 

osobom nie będącym w stanie samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb, a w szczególności dzieciom, 

których rodzicie nie wywiązują się z obowiązku alimentacyjnego. 

 

W 2022 roku w Centrum Usług Społecznych w Gogolinie świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

otrzymywało 41 osób uprawnionych, co w przeliczeniu daje 24 rodziny średnio miesięcznie.  

 

W sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz ustawowo przewidzianych zadań wobec 

dłużników alimentacyjnych wydano łącznie 49 decyzji w tym: 

• 38 decyzji przyznających świadczenia z funduszu alimentacyjnego bądź zmieniających; 

• 5 decyzji uchylających prawo do świadczeń; 

• 1 decyzję  o nienależnie pobranych świadczeniach; 

• 2 decyzje umarzające wszczęte postępowanie; 

• 3 decyzje na mocy której, uznano dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od 

zobowiązań alimentacyjnych. 

 

W 2022 roku wypłacono świadczenia z funduszu alimentacyjnego w łącznej kwocie: 215.132,30 zł. 

 

Wpłaty dłużników alimentacyjnych tytułem spłaty zadłużenia powstałego w wyniku wypłaty 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym otrzymano w 2022 roku kwotę łączną 

w wysokości: 69.072, 60 zł. 

Według ustawy kwotę wspomnianą powyżej rozdysponowano następująco: 

• do budżetu państwa (wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie) przekazano                      

54.453,54 zł. 

• do budżetu gminy przekazano – 14.619,06 zł. 
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Ponadto tytułem należności z tytułu wypłaconych zaliczek alimentacyjnych na podstawie ustawy  

z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postepowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz o zaliczce 

alimentacyjnej (Dz. U. nr 86, poz. 732 i nr 164, poz. 1366) odzyskano kwotę w wysokości: 

11.101,88zł. 

Według ustawy kwotę wspomnianą powyżej rozdysponowano następująco: 

• do budżetu państwa przekazano - 5.551,03 zł; 

• do budżetu gminy przekazano – 5.551,85 zł. 

 

W 2022 roku celem odzyskania od dłużników alimentacyjnych należności powstałych w wyniku 

wypłaty świadczeń  z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym podjęto między innymi 

następujące działania: 

• ponad 50 razy wystąpiono do komorników sądowych między innymi: z wnioskami  

o przyłączenie się do postepowania egzekucyjnego, z wnioskami o przeprowadzenie 

dochodzenia na podstawie art. 1086 Kodeksu Postępowania Cywilnego, a także 

przekazywano informacje istotne dla egzekucji zarówno w sprawach bieżących jak  

i zaległych; 

• 14 razy informowano odpowiednie organy o popełnieniu przestępstwa określonego w art. 209 

Kodeksu Karnego, przez niełożenie na utrzymanie i poprzez uporczywe uchylanie się od 

ciążącego na dłużniku obowiązku opieki względem osoby uprawnionej do alimentów; 

• 21 razy wzywano dłużników alimentacyjnych do Centrum Usług Społecznych w Gogolinie 

celem przeprowadzenia z nimi wywiadów alimentacyjnych oraz oświadczeń majątkowych; 

• 10 razy występowano do organów właściwych dłużników z wnioskiem o podjęcie działań, 

bądź prośbą o nadesłanie informacji o podjętych działaniach. 

Dodatkowo regularnie przekazuje się do biur informacji gospodarczej dane o zobowiązaniu lub             

o zobowiązaniach dłużników alimentacyjnych. 
 

 

 

6. Dodatki mieszkaniowe  
 

Dodatek mieszkaniowy jest zadaniem własnym Gminy. Jest świadczeniem pieniężnym, 

mającym na celu dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych ponoszonych w związku  

z zajmowaniem lokalu mieszkalnego. Aby otrzymać świadczenie, osoba ubiegająca się o świadczenie 

musi łącznie spełniać następujące warunki:  

a) tytuł prawny do lokalu; 

b) osiąganie odpowiednio niskiego dochodu;  

c) odpowiednia powierzchnia użytkowa lokalu.  

Świadczenie to jest przyznawane na okres sześciu miesięcy. 

 

Kwota wypłaconych dodatków mieszkaniowych w okresie od 01 stycznia 2022 r. do  

31 grudnia 2022 r. wzrosła w stosunku do 2021 roku o 39,19 % i wyniosła 143.455,87 zł, natomiast 

średniomiesięczny koszt w/w świadczeń to 11.954,66 zł. 
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Wydatki na wypłatę dodatków mieszkaniowych w Gminie Gogolin w 2022 r. (w zł) 

 

 

Poziom wydatków związanych z wypłatą dodatków mieszkaniowych przedstawia  poniższa tabela  
 

Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad grudzień 

9.532,15 9.247,75 12.119,09 14.896,74 13.678,83 15.055,92 13.295,54 12.577,17 11.075,28 9.990,88 9.813,20 12.173,32 

 

 

W okresie styczeń -grudzień 2022 r. do tut.  wpłynęło 101 wniosków o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego. W w/w okresie wydano 101 decyzji w sprawach dodatku mieszkaniowego, z czego 

2 to decyzje odmawiające prawo do świadczeń z uwagi na przekroczenie powierzchni użytkowej 

lokalu uprawniającej do otrzymania świadczenia. 

 

Wśród osób, którym CUS w Gogolinie wypłaca (według stanu na dzień 31.12.2022 r.) dodatki 

mieszkaniowe najwięcej jest mieszkańców Gogolina. W 2022 r. wypłacono 430 dodatków 

mieszkaniowych świadczeniobiorców, co stanowi 80,07 % wypłaconych dodatków mieszkaniowych 

na terenie Gminy Gogolin.  

 

 

Struktura świadczeniobiorców dodatków mieszkaniowych -  

według zasobów mieszkaniowych : 

 

Zasoby  
Liczba wypłaconych dodatków 

537, w tym: 

Gminne 246 

prywatne 180 

Inne 111 
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7. Dodatki energetyczne 

 

Świadczenie to również od dnia 01.07.2015 r. przyznaje i wypłacał z upoważnienia 

Burmistrza Gogolina Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gogolinie, natomiast od dnia 

01.07.2021 r. do dnia 30.04.2022 r.  Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Gogolinie.  

Dodatek energetyczny przysługiwał odbiorcy wrażliwemu, który: 

- ma przyznany dodatek mieszkaniowy; 

- jest stroną umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej (umowy na przesyłanie 

i sprzedaż energii elektrycznej) zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym; 

-  zamieszkuje w lokalu, do którego jest dostarczana energia elektryczna. 

 Dodatek energetyczny, wypłacany był do dnia 30 kwietnia  2022 r.  i wynosił dla 

gospodarstwa domowego: 

1)prowadzonego przez osobę samotną wynosi – 12,09 zł/miesiąc; 

2)składającego się z 2 do 4 osób wynosi – 16,79 zł/miesiąc; 

3) składającego się z co najmniej 5 osób wynosi – 20,15 zł/miesiąc. 

 

 W 2022 r. wydano 2  decyzje w sprawach o dodatki energetyczne. 

 

Wypłata świadczeń finansowana jest w formie dotacji z budżetu państwa przeznaczonej na 

wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorcy wrażliwego.  

   

Rozliczenie z wykorzystania dotacji z budżetu państwa przeznaczonej na wypłatę zryczałtowanego 

dodatku energetycznego dla odbiorcy wrażliwego w 2022 r. przedstawia poniższa tabela 

 

Wyszczególnienie 2022 r. 

Kwota dotacji przyznana decyzją Wojewody (sumaryczna wartość środków 

przyznanych decyzjami Wojewody Opolskiego za 2022 rok) 
1.455,77  

Wykorzystane środki w 2022 roku   1.455,77       

Niewykorzystane środki  w 2022 roku 0,00 

 

 

 

8. Stypendia szkolne i zasiłki szkolne 

 

Stypendia szkolne stanowią formę pomocy materialnej  dla uczniów szkól podstawowych, 

gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej  

i życiowej, w szczególności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka 

lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe. Udzielanie tych świadczeń ma na celu wyrównywanie szans edukacyjnych 

uczniów, poprawę dostępności kształcenia na wyższych poziomach edukacji dla dzieci i młodzieży  

z uboższych rodzin. Warunkiem przyznania świadczenia jest udokumentowanie trudnej sytuacji 

materialnej rodziny ucznia, której miesięczny dochód netto w 2021 roku na osobę  nie mógł 

przekroczyć kwoty 528,00 złotych na osobę w rodzinie.  
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Ponadto warunkiem przyznania stypendium jest zamieszkanie na terenie gminy Gogolin. 

Na terenie Gminy Gogolin: przyjmuje się następujące formy, w jakich udziela się stypendium 

szkolne:  

1) pomoc rzeczowa, a w szczególności:   

a) zakup podręczników szkolnych i innych pomocy naukowych; 

b) zakup przyborów szkolnych, w tym tornistrów, zeszytów, bloków i innych materiałów 

piśmienniczych; 

c) zakup strojów sportowych koniecznych do udziału w szkolnych zajęciach i pozaszkolnych; 

d) zakup biletów na dojazd do szkół i ognisk artystycznych, językowych. 

Pomoc Materialna w formie stypendiów i zasiłków szkolnych jest zadaniem własnym gmin. 

Na świadczenia pomocy materialnej dla uczniów gmina otrzymuje dotację z budżetu państwa do 

wysokości do 80% środków zaplanowanych na realizację zadania, natomiast minimum  20% kosztów 

wypłaty stypendiów i zasiłków szkolnych są finansowane ze środków własnych gminy. 

 

Wysokość wydatków na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych w 2022 r. przedstawia poniższa 

tabela  

 

Informacja o wykorzystaniu środków przeznaczonych na wypłatę stypendiów i zasiłków 

szkolnych w 2022 roku 

Plan dotacji (zgodnie 

z decyzją Wojewody 

Uruchomiona kwota 

dotacji 

Wydatkowana dotacja 

na wypłatę 

stypendiów i zasiłków 

szkolnych 

W tym środki 

wypłacone na zasiłki 

szkolne (dotacja) 

Udział środków 

własnych w realizacji 

wypłaty stypendiów i 

zasiłków szkolnych 

15.789,85 14.986,75 0 4.366,69 

ROK SZKOLNY 2021/2022 DANE ZA ROK 2022 

Liczba wniosków o 

przyznanie stypendium 

szkolnego 

Liczba 

przyznanych 

stypendiów 

szkolnych 

Liczba wniosków o 

przyznanie zasiłku 

szkolnego 

Liczba przyznanych 

zasiłków szkolnych 

31 31 1 1 

 

Na świadczenia pomocy materialnej dla uczniów gmina Gogolin otrzymała w 2022 r. dotację 

z budżetu państwa w wysokości  80% wypłaconych stypendiów i zasiłków szkolnych, natomiast  

20 % kosztów wypłaty stypendiów zostały sfinansowane ze środków własnych gminy. 

Jak wynika z przedstawionych danych w 2022 r. w Gminie Gogolin wypłacano 1 zasiłek 

szkolny w wysokości 620,00 zł, który w całości został pokryty ze środków własnych Gminy. 

 

Informacja w zakresie wykonania wydatków w rozdziale 75421 fundusz pomocy- pomoc 

materialna dla uczniów z Ukrainy 

 

W 2022 r. wydano 19 decyzji w sprawie stypendiów szkolnych dla 14 rodzin z Ukrainy w tym: 

 

- 9 dzieci otrzymało stypendia szkolne; 

- 3 dzieci odmówiono prawa do stypendium szkolnego w związku z przekroczeniem kryterium 

dochodowego warunkującego do ubiegania się o przedmiotowe świadczenie; 

- 3 dzieci wstrzymano wypłatę stypendium w związku ze zmianę miejsca zamieszkania (na teren 

innej gminy). 

 

Ponadto w 2022 r. wypłacono 2 rodzinom z Ukrainy  4 dodatki mieszkaniowe. 
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9. Dodatek Osłonowy 
 

Dodatek osłonowy stanowił kluczowy element rządowej tarczy antyinflacyjnej, który miał na celu 

zniwelowanie rosnących cen energii, gazu i żywności.  Przyznanie i wypłata wspominanego 

świadczenia realizowana była w okresie od 17.01.2022 r. do 31.12.2022 r. na podstawie ustawy  

z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1). 

 

Przyznanie dodatku osłonowego uzależnione było od spełnienia określonego kryterium 

dochodowego, wynoszącego: 

• w gospodarstwie jednoosobowym maksymalnie 2 100 zł miesięcznie; 

• w gospodarstwie wieloosobowym maksymalnie 1 500 zł miesięcznie na osobę. 

W przypadku przekroczenia kryterium dochodowego, dodatek osłonowy przysługiwał w wysokości 

różnicy pomiędzy kwotą dodatku, a kwotą przekroczenia – tzw. zasada „złotówka za złotówkę”. 

Jeżeli wysokość dodatku, ustalona według tej zasady była niższa niż 20 zł, dodatek ten nie 

przysługiwał. 

Wysokość dodatku osłonowego określana była w oparciu o liczbę osób w gospodarstwie domowym 

oraz stosowane w nieruchomości źródła ogrzewania. 

Dodatek osłonowy wynosił rocznie w przypadku: 

• gospodarstwa jednoosobowego – 400 zł; 

• gospodarstwa  2-3 osobowego – 600 zł; 

• gospodarstwa 4-5 osobowego – 850 zł; 

• gospodarstwa 6 i więcej osobowego – 1.150 zł. 

Zwiększona kwota dodatku osłonowego dotyczyła gospodarstw stosujących następujące źródła 

ogrzewania: kocioł na paliwo stałe, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, 

kuchnia węglowa, piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi – 

wpisane do centralnej ewidencji emisyjności i wynosiła odpowiednio: 

• gospodarstwo jednoosobowe – 500 zł; 

• gospodarstwo 2-3 osobowe – 750 zł; 

• gospodarstwo 4-5 osobowe – 1,062,50 zł; 

• gospodarstwo 6 i więcej osobowe – 1.437,50 zł. 

 

W 2022 r. w Centrum Usług Społecznych w Gogolinie dodatek osłonowy otrzymało 1035 

gospodarstw domowych. Szczegółowo zostało to przedstawione na poniższych tabelach. Dodatkowo 

wydano 108 decyzji odmownych oraz umorzono 33 wnioski o przyznanie dodatku osłonowego. 

Ponadto nie wniesiono odwołania ani zażalenia na wydane decyzje do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego. 
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Tabela 1. Struktura dodatku osłonowego wypłaconego w CUS w Gogolinie      

                 w  2022 r. (podstawowa kwota dodatku) 

 

 

Wyszczególnienie 

Liczba gospodarstw 

domowych, które 

otrzymały dodatek 

osłonowy 

Kwota wypłaconych 

dodatków osłonowych      

(w złotych) 

 

Dodatek osłonowy 

przyznany w podstawowej 

kwocie dodatku  (Razem) 

 

 

298 

 

 

161 085, 99 

 

Z tego: gospodarstwa 

jednoosobowe 

 

124 

 

47 772,47 

 

gospodarstwa  2-3 

osobowe 

 

83 

 

41 772,47 

 

gospodarstwa  4-5 

osobowe 

 

81 

 

61 635,36 

 

gospodarstwa  6 i więcej 

osobowe 

 

10 

 

10 538,53 

 
 

Tabela 2. Struktura dodatku osłonowego wypłaconego w CUS w Gogolinie      

                 w  2022 r. (zwiększona kwota dodatku) 

 

 

Wyszczególnienie 

Liczba gospodarstw 

domowych, które 

otrzymały dodatek 

osłonowy 

Kwota wypłaconych 

dodatków osłonowych      

(w złotych) 

 

Dodatek osłonowy 

przyznany w zwiększonej 

kwocie dodatku (Razem) 

 

 

737 

 

 

512 361,35 

 

Z tego: gospodarstwa 

jednoosobowe 

 

252 

 

120 693,76 

 

gospodarstwa  2-3 

osobowe 

 

263 

 

162 458,03 

 

gospodarstwa  4-5 

osobowe 

 

193 

 

189 050,87 

 

gospodarstwa  6 i więcej 

osobowe 

 

29 

 

40 158,69 
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10. Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła 

 

Dnia 20 września 2022r. weszła w życie ustawa z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U.  

z 2022 r. poz. 1967). 

Przyznanie i wypłata dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł 

ciepła realizowana była w okresie od 21.09.2022 r. do 31.12.2022 r. na podstawie ww. ustawy. 

Dodatek dla gospodarstw domowych przysługiwał gospodarstwom domowym, w przypadku gdy 

głównymi źródłami ciepła gospodarstwa domowego są: 

• kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia 

albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub 

innym rodzajem biomasy; 

• kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG; 

• kocioł olejowy; 

 

zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r., 

albo po tym dniu - w przypadku głównych źródeł ogrzewania wpisanych lub zgłoszonych po raz 

pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków. 

 

Jednorazowy dodatek dla gospodarstw domowych wynosił: 

 

• 3000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany 

peletem drzewnym albo inny rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego; 

• 2000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy; 

• 1000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, 

koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo 

stałe, zasilane drewnem kawałkowym; 

• 500 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym 

gazem LPG. 

 

W 2022 r. w Centrum Usług Społecznych w Gogolinie dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystania niektórych źródeł ciepła otrzymało 453 gospodarstw domowych. Szczegółowo zostało 

to przedstawione na poniższej tabeli.  

Dodatkowo wydano 41 decyzji odmownych z czego: 17 - pelet drzewny i inne biomasy; 13 - drewno 

kawałkowe, 7 - gaz LPG oraz 4 - olej opałowy. Ponadto nie wniesiono odwołania ani zażalenia na 

wydane decyzje do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. 

 

Tabela 1. Struktura dodatku  dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych       

    źródeł  ciepła wypłaconego w CUS w Gogolinie w 2022 r. 

 

Liczba gospodarstw 

domowych 

Rodzaj używanego paliwa Kwota wypłaty dodatku dla 

gospodarstw domowych (w złotych) 

336 pelet drzewny lub inny 

rodzaj biomasy 

1 008 000,00 
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59 olej opałowy 118 000,00 

53 drewno kawałkowe 53 000,00 

5 gaz LPG 2 500,00 

RAZEM:   453 gospodarstwa domowe 1 181 500,00 

 
 

11. Dodatek elektryczny 
 

Dnia 07 października  2022 r. weszła w życie ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127). 

Dodatek elektryczny przysługuje: 

• osobie fizycznej samotnie zamieszkującej i gospodarującej (gospodarstwo domowe 

jednoosobowe); 

• osobie fizycznej i osobom z nią spokrewnionym lub niespokrewnionym pozostającym  

w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące (gospodarstwo 

domowe wieloosobowe); 

• odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie domowym w rozumieniu art. 3 pkt 13b ustawy 

– Prawo energetyczne, przypadku gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego 

jest zasilane energią elektryczną, i źródło to zostało zgłoszone lub wpisane do centralnej 

ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 

2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności 

budynków, do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł 

ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności 

budynków, o których mowa w art. 27g ust. 1 tej ustawy. 

Dodatek elektryczny nie przysługuje: 

• osobie w gospodarstwie domowym, na potrzeby którego zostało zakupione paliwo stałe, po 

cenie i od przedsiębiorcy, o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r.  

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców niektórych paliw stałych  

w związku z sytuacją na rynku tych paliw; 

• w przypadku gdy gospodarstwo domowe zamieszkuje pod adresem zamieszkania, w którym 

jest wykorzystywana energia elektryczna pochodząca z mikroinstalacji, w rozumieniu art. 2 

pkt 19 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii, która jest rozliczana 

zgodnie z zasadami określonymi w art. 4 tej ustawy; 

• gospodarstwom domowym, którym przyznano dodatek węglowy, o którym mowa w ustawie 

o dodatku węglowym; 

• gospodarstwom domowym, którym przyznano dodatek, o którym mowa w art. 24 ust. 1 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku  

z sytuacją na rynku paliw. 

Kwota dodatku elektrycznego wynosi 1000 zł lub 1500 zł. Jest to świadczenie wypłacane 

jednorazowo.  

Podwyższona kwota dodatku elektrycznego tj. 1500 zł przysługuje w przypadku, gdy zużycie energii 

elektrycznej w gospodarstwie domowym w tym samym miejscu zamieszkania w 2021 r. wyniosło 
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więcej niż 5 MWh. Aby uzyskać dodatek w podwyższonej kwocie, do wniosku należy dołączyć 

rozliczenie roczne z przedsiębiorstwem energetycznym potwierdzające zużycie energii elektrycznej 

w 2021 r. przekraczające 5 MWh. 

W przypadku dodatku elektrycznego  nie obowiązuje kryterium dochodowe, lecz jego przyznanie 

uzależnione jest od głównego źródła ogrzewania danego gospodarstwa domowego. 

Dodatek elektryczny wypłaca się w terminie do 31 marca 2023 r. 

Od dnia 01.12.2022 r. w Centrum Usług Społecznych w Gogolinie z ramienia Dyrektora tut. Centrum; 

na podstawie upoważnienia Burmistrza Gogolina oraz na podstawie ww. ustawy, zaczęto przyjmować 

wnioski o wypłatę dodatku elektrycznego. 

 

W grudniu 2022 r. w Centrum Usług Społecznych w Gogolinie przyjęto 36 wniosków o wypłatę 

dodatku elektrycznego.  

Wspomniane wnioski weryfikowano na bieżąco, z czego wydano 33 informacje o przyznaniu dodatku 

elektrycznego na kwoty:  

• 1000 zł  – 19 wniosków; 

• 1500 zł – 14 wniosków. 

 

Dodatkowo wydano 1 decyzję odmawiającą przyznania dodatku elektrycznego, 1 wniosek 

pozostawiono bez rozpoznania oraz  1 umorzono. Ponadto w miesiącu grudzień 2022 r. nie wniesiono 

odwołania ani zażalenia na wydane decyzje do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. 

 

W grudniu 2022 r. nie realizowano wypłat  powyższego świadczenia, ze względu na brak środków 

finansowych, które Centrum Usług Społecznych w Gogolinie, otrzymuje od Opolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego z Wydziału Finansów i Budżetu. 

 

 

12. Dodatki węglowe  

Na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz.U. 2022 poz. 1692 ze zm.) 

Centrum Usług Społecznych w Gogolinie rozpatrzyło 2377 wniosków o przyznanie dodatku 

węglowego, wydano 1930 informacji o przyznaniu powyższego świadczenia na łączną kwotę 

5.790.000 zł.  

 

W roku 2022 Centrum Usług Społecznych w Gogolinie pośredniczyło również w rządowym 

programie pomocowym, który dotyczył zakupu preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstwa 

domowego do dnia 31.12.2022 r.  Przyjęto i zweryfikowano 598 wniosków od osób zainteresowanych 

inicjatywą. 

 

13. Opolska Karta Rodziny i Seniora oraz Karta Dużej Rodziny 

Centrum Usług Społecznych w Gogolinie w ramach Programu „Opolskie dla Rodziny” pośredniczyło 

w 2022 roku w wydawaniu „Opolskiej Karty Rodziny i Seniora”. Przyjęto i przekazano do realizacji 

259 wniosków o wydanie lub przedłużenie w/w kart. 

O wydanie Karty Dużej Rodziny w 2022 roku wniosek złożyły 162 osoby, za pośrednictwem CUS 

nowe karty otrzymało 363 mieszkańców naszej Gminy.  
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14. Prace społecznie użyteczne  
 

W 2022 r. prace społecznie użyteczne rozpoczęto 10 marca, a zakończono 8 listopada 2022 r.  

W pracach społecznie użytecznych udział wzięło 9 osób objętych ta formą pomocy (w tym 4 kobiety 

i 5 mężczyzn), które zrealizowały 9 skierowań z powiatowego Urzędu Pracy w Krapkowice. 

Ogółem w 2022 roku w pracach społecznie użytecznych przepracowano 1920  roboczogodzin.  

W 2022 roku koszt jednej roboczogodziny wynosił od 01.03.2022 r. – 9,00 zł, a od 01.06.2022 r. - 

9,50 zł. 

 

Koszt prac społecznie użytecznych w 2022 roku przedstawia poniższa tabela 
 

 

Miesiąc 

Liczba 

przepracowanych 

godzin 

 

Koszty ogółem 

(w zł) 

Koszty poniesione 

przez PUP 

(w zł) 

Koszty poniesione 

przez GMINĘ 

( w zł) 

 

Marzec 

 

160 

 

1440,00 zł 

 

864,00 zł 

 

576,00 zł 

 

Kwiecień 

 

240 

 

2160,00 zł 

 

1296,00 zł 

 

864,00 zł 

 

Maj 

 

270 

 

2430,00 zł 

 

1458,00 zł 

 

972,00 zł 

 

Czerwiec 

 

 

240 

 

2280,00 zł 

 

1368,00 zł 

 

912,00 zł 

 

Lipiec 

 

 

200 

 

1900,00 zł 

 

1140,00 zł 

 

760,00 zł 

 

Sierpień 

 

 

220 

 

2090,00 zł 

 

1254,00 zł 

 

836,00 zł 

 

Wrzesień 

 

 

265 

 

2517,50 zł 

 

1510,50 zł 

 

1007,00 zł 

 

Październik 

 

 

250 

 

2375,00 zł 

 

1425,00 zł 

 

950,00 zł 

 

Listopad 

 

 

75 

 

712,50 zł 

 

427,50 zł 

 

285,00 zł 

 

Razem 

 

 

1920 

 

17905,00 zł 

 

10743,00 zł 

 

7162,00 zł 

 

 

Do prac społecznie użytecznych kierowane są osoby bezrobotne objęte II filarem pomocy bez prawa 

do zasiłku, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej. 

Bezrobotni wykonują prace społecznie użyteczne na rzecz społeczności lokalnej w miejscu 

zamieszkania lub pobytu, w wymiarze do 10 godzin tygodniowo, przy czym zachowują status osób 

bezrobotnych. 

Prace społecznie użyteczne przebiegały zgodnie z Porozumieniem Nr UmPSU/22/0002, zawartym  

w dniu 08.02.2022 r., pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy w Krapkowicach, a Gminą Gogolin. 

Prace polegały w szczególności na pracach porządkowych wykonywanych na rzecz społeczności 

lokalnej na terenie gminy Gogolin. 
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15. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Gogolin 

 

Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Gogolin działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021r. 

poz. 1249); 

2. Rozporządzenia Rady Ministrów z 13 września 2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” 

oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. Z 2011 r. Nr 209, poz. 1245); 

3. Uchwały Rady Miejskiej w Gogolinie Nr LII/433/2010, z dnia 5 listopada 2010 r., w sprawie 

określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Gminie Gogolin oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, zmienionej uchwałą 

Rady Miejskiej w Gogolinie Nr VIII/47/2015, z dnia 30 marca 2015 r. 

 

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 

- Centrum Usług Społecznych w Gogolinie; 

- Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

- Policji; 

- Sądu Rejonowego w Strzelcach Opolskich; 

- ochrony zdrowia; 

- oświaty; 

- organizacji pozarządowych. 

 

 Przewodniczącym Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Gogolin od września 2021 r. jest 

Pan Marek Korniak – przedstawiciel Centrum Usług Społecznych w Gogolinie, natomiast Zastępcą 

Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Gogolin jest Pani Gizela Sapok – 

przedstawiciel Publicznego Przedszkola Nr 3 w Gogolinie.  

 Zrządzeniem Nr OR.I.0050.179.2022 Burmistrza Gogolina z dnia 22 września 2022 r. ze 

składu Zespołu Interdyscyplinarnego odwołano Panią Annę Majcherczyk – przedstawiciela 

Stowarzyszeniowej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Górażdżach), 

a w jej miejsce powołano Panią Renatę Lipka. 

 Sekretarzem Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Gogolin w okresie od stycznia do marca 

2022 roku była Pani Justyna Reinert, przedstawiciel Centrum Usług Społecznych w Gogolinie. 

Następnie Zrządzeniem Nr OR.I.0050.35.2022 Burmistrza Gogolina z dnia 17 marca 2022 r. do 

składu Zespołu Interdyscyplinarnego powołano Panią Joannę Smiatek – przedstawiciela Centrum 

Usług Społecznych w Gogolinie, którą na posiedzeniu w dniu 01.04.2022 r. wybrano na sekretarza 

Zespołu Interdyscyplinarnego. 

   

 Głównym celem działalności jest zmniejszenie zjawiska przemocy w rodzinie, m.in. poprzez 

integrowanie i koordynowanie działań podmiotów wchodzących w skład zespołu 

interdyscyplinarnego oraz specjalistów, w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W celu 

rozwiązania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie, zespół powołuje grupy 

robocze, których prace prowadzone są w zależności od zgłaszanych potrzeb lub wynikają  

z problemów występujących w indywidualnych przypadkach. Członkami grup roboczych są 

członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego lub inni pracownicy wyżej wymienionych instytucji. 

Obsługę administracyjno – organizacyjną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Centrum Usług 

Społecznych w Gogolinie.  
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 W 2022 r. odbyło się 5 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Gogolin. W okresie 

sprawozdawczym do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły 23 formularze „Niebieskich Kart – A”, 

założonych przez przedstawicieli podmiotów wszczynających procedurę tj.: 

• policja – 19 formularzy; 

• jednostki organizacyjne pomocy społecznej – 3 formularze; 

• ochrona zdrowia – 1 formularz. 

Odpowiednio powołano 21 grup roboczych w ramach procedury „Niebieskie Karty”. W 2022 r.  

zakończonych zostało 15 procedur „Niebieskie Karty”. 

W 7 uzasadnionych przypadkach sporządzone zostały wnioski do Sądu Rodzinnego o wgląd  

w sytuację rodziny. W ramach prac i spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego między innymi: 

• omówiono przebieg prac Zespołu w 2021 i działania planowane na 2022 r.; 

• zapoznano się z danymi statystycznymi dotyczącymi problemu przemocy na terenie 

Gminy Gogolin; 

• pogłębiono analizę danych statystycznych dotyczących przemocy w rodzinie na 

terenie kraju i terenie Gminy Gogolin; 

• omówiono realizację działań w ramach "Gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2022"; 

• omówiono działalność Centrum Usług Społecznych w Gogolinie w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

• zapoznano się z tematyką szkoleń; 

• w ramach upowszechnienia wiedzy na bieżąco przekazywano materiały informacyjne. 

W 2022 roku Centrum Usług Społecznych w Gogolinie kontynuowało zadania rozpoczęte w latach 

poprzednich oraz podjęło nowe, odpowiadając ściśle na potrzeby środowiska. Tutejsze Centrum  

współpracuje też z innymi jednostkami organizacyjnymi, czy też organizacjami pozarządowymi 

funkcjonującymi na terenie gminy Gogolin. 

 

16. Wspieranie rodziny 
 

 

Wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczych to 

zespół planowych działań mających na celu przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania tych 

funkcji. 

 

Rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych Burmistrz 

zapewnia wsparcie, które polega w szczególności na: 

• analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie; 

• wzmocnieniu roli i funkcji rodziny; 

• rozwijaniu umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodziny; 

• podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny; 

• pomocy w integracji rodziny; 

• przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny; 

• dążeniu do reintegracji rodziny. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem, z uwzględnieniem zasobów 

własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego w formie: 
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• pracy z rodziną; 

• pomocy w opiece i wychowaniu dziecka. 

 

Praca z rodziną jest prowadzona w szczególności w formie: 

• konsultacji i poradnictwa specjalistycznego; 

• usług dla rodzin z dziećmi, w tym usług opiekuńczych i specjalistycznych; 

• pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego. 

 

Praca z rodziną jest prowadzona także w przypadku czasowego umieszczenia dziecka poza 

rodziną. 

W przypadku powzięcia informacji przez Centrum Usług Społecznych w Gogolinie o rodzinie 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, pracownik socjalny 

przeprowadza wywiad środowiskowy i dokonuje analizy sytuacji rodziny. Jeżeli z analizy wynika 

konieczność przydzielenia rodzinie asystenta rodziny pracownik socjalny występuje do dyrektora 

CUS  z wnioskiem o jego przydzielenie. 

 

Pracę z rodziną na terenie Gminy Gogolin organizuje i koordynuje Centrum Usług Społecznych  

w Gogolinie. Praca z rodziną realizowana jest poprzez zindywidualizowaną pracę socjalną z rodziną 

(według opracowanego planu pomocy), poprzez projekty socjalne oraz koordynowanie działań                         

w rodzinach i współpracę z instytucjami i organizacjami.   

 

 Prowadzona praca socjalna skupia się na trzech płaszczyznach: 

1) zapobieganie umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej poprzez poprawę warunków opieki 

     i wychowania dzieci w rodzinach z trudnościami w wypełnianiu swoich funkcji; 

2) rozwiązywanie problemów rodzin biologicznych, edukacja w zakresie wypełniania swoich 

    funkcji tak, by dziecko mogło w możliwie krótkim terminie, wrócić do środowiska  rodzinnego; 

3) współpraca z PCPR, MOPR, Ośrodkami Adopcyjnymi w celu stabilizacji sytuacji rodzinnych                     

i prawnych dzieci. 

 

W 2022 r. pomocą otoczono 18 rodzin (40 dzieci, w tym 4 dzieci niepełnosprawnych) 

borykających się z trudnościami w wypełnianiu swoich funkcji w zakresie opieki i wychowania: 

– w 7 rodzinach zakończono współpracę; 

– w 11 rodzinach współpraca nadal jest kontynuowana. 

 

W ramach programu oferowana jest również pomoc rodzinom biologicznym, z których dzieci 

pozostają  w pieczy zastępczej, w przypadku gdy rodziny te nie współpracują, unikają kontaktu lub 

zrywają kontakt, o postawie rodzin biologicznych informowane jest Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie.  

 

Dla każdej rodziny przygotowywany jest indywidualny plan pomocy, który opiera się na współpracy              

i  dążeniu rodziny do pozytywnej zmiany (art. 8 ust. 3 przywołanej ustawy). 

Indywidualny plan pomocy przewiduje: specjalistyczną pomoc kierowaną do rodziców oraz dzieci; 

przewiduje także monitorowanie sposobu funkcjonowania rodziny. 
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Formą pomocy są systematyczne indywidualne sesje w ramach pracy socjalnej, indywidualne 

konsultacje z psychologiem i pedagogiem także z innymi specjalistami; dzieci korzystają z tych form                   

w szkołach i placówkach wsparcia dziennego (świetlice środowiskowe i młodzieżowe). 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do 

zadań własnych gminy należy również opracowanie i realizacja 3 – letnich programów wspierania 

rodziny – Rada Miejska w Gogolinie Uchwałą Nr XLII/457/2021 z dnia 27 października 2021 r. 

przyjęła „Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023”. 

 

Celem głównym programu jest zapobieganie zagrożeniom, wsparcie rodzin w rozwiązywaniu 

trudności w wypełnianiu przez nie funkcji wychowawczych i opiekuńczych. Ochrona dobra dziecka, 

ochrona przed dorastaniem poza rodziną naturalną. 

Cele szczegółowe: 

• wspieranie rodzin naturalnych w rozwijaniu zdolności do wypełniania funkcji opiekuńczych                    

i wychowawczych poprzez: 

a) szeroka informacja o kierowanej do rodzin ofercie pracy socjalnej, świadczeń i usług środowiska 

lokalnego; 

b) edukacja, pedagogizacja rodziców (rozwój wiedzy i umiejętności wychowawczych rodziców, 

profilaktyka uzależnień, profilaktyka zagrożeń i inne);  

• ochrona dzieci przed wkraczaniem w zastępczy model opieki poprzez kompleksową ofertę 

pomocy kierowaną do rodzin zagrożonych i przeżywających trudności w wypełnianiu swoich 

funkcji wychowawczych i opiekuńczych poprzez: 

a) prowadzenie kompleksowej, zindywidualizowanej pracy socjalnej z rodzinami zagrożonymi                        

i przeżywającymi trudności w wypełnianiu swoich funkcji wychowawczych i opiekuńczych zgodnie                  

z opracowanymi w Centrum Usług Społecznych w Gogolinie procedurami; 

b) prowadzenie poradnictwa, treningów umiejętności społecznych i wychowawczych w Centrum 

Usług Społecznych w Gogolinie; 

c) budowa grup wsparcia dla rodzin, szczególnie borykających się z problemem uzależnienia oraz 

problemami opiekuńczo – wychowawczymi; 

d) realizacja projektów socjalnych dla rodzin; celem tych projektów będzie nabycie przez rodziców 

biologicznych umiejętności prawidłowego funkcjonowania w życiu rodzinnym i społecznym tak, by 

mogli odzyskać pełnię władzy rodzicielskiej. 

• doskonalenie form i metod pracy z rodziną zagrożoną i przeżywającą trudności w wypełnianiu 

swoich funkcji opiekuńczych i wychowawczych: 

a) podnoszenie kwalifikacji, poszerzanie umiejętności realizatorów programu; 

b) informacja i edukacja środowiska celem pozyskania wsparcia dla rodzin i programu; 

c) pozyskanie rodzin wspierających i systematyczne włączanie ich w działania realizujące Gminny 

program wspierania rodziny; 

d) korzystanie przez dzieci z profesjonalnej placówki wsparcia dziennego. 

 

Realizatorzy programu: Centrum Usług Społecznych w Gogolinie, Gminna Komisja Profilaktyki                   

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, placówki oświatowe, organizacje pozarządowe. 

Adresaci programu: rodziny dotknięte uzależnieniem, przemocą, rodziny niewydolne wychowawczo, 

opiekuńczo niezaradne, rodziny w kryzysie w związku z przeżywaną trudną sytuacją 

(niepełnosprawność, ciężka choroba, śmierć, wypadek losowy) dzieci i młodzież zagrożona 



29 

 

niedostosowaniem społecznym, dzieci i młodzież opuszczające instytucjonalne i rodzinne formy 

opieki zastępczej, kadra instytucji i organizacji działających na rzecz rodziny oraz rodziny 

wspierające. 

 

Do zadań własnych należy również współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, 

rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo 

– terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. 

 

W roku 2022 Gmina Gogolin poniosła koszta pobytu 16 dzieci z naszej Gminy w rodzinach 

zastępczych. 

W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka, zgodnie  

z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, gmina właściwa 

ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy 

zastępczej ponosi wydatki na opiekę i wychowanie dziecka odpowiednio w wysokości: 

1) 10 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka  - w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej; 

2) 30 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka  - w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej; 

3) 50 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka  - w trzecim roku i następnych latach pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej. 

 

Struktura wydatków Gminy Gogolin na ten cel w 2022 r. przedstawia się następująco: 

Rozdział 85508 – rodziny zastępcze 

(zadania związane z ponoszeniem części wydatków (10 % , 30 %, 50%) związanych  

z pobytem dziecka w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka) 

Paragraf 
PLAN 

(w zł) 

WYKONANIE 

(w zł) 

 

4330 – zakup usług przez JST od innych JST 

(zwrot części wydatków za pobyt dziecka w 

pieczy zastępczej) 

111.000,00 107.261,03 

Razem 111.000,00 107.261,03 

 

W 2022 r. Gmina Gogolin nie poniosła kosztów związanych z pobytem  dziecka w placówce 

opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej albo 

interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym.    
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17. Asystent rodziny 
 

    W Centrum Usług Społecznych w Gogolinie zatrudniony jest asystent rodziny, którego zadaniem 

jest pomóc rodzinom w walce z trudnościami. Pod opiekę asystenta trafiły rodziny borykające się  

z przeróżnymi problemami: samotne rodzicielstwo, problemy wychowawcze, trudna sytuacja 

ekonomiczna, alkoholizm, niepełnosprawność, czy też prowadzona w rodzinie procedura Niebieskiej 

Karty. Do każdej z tych rodzin asystent podchodził w sposób indywidualny zapewniając jak najlepsze 

wsparcie, dzięki któremu członkowie rodzin stopniowo poprawiają swoją sytuację w społeczeństwie. 

 

    Zgodnie z art. 15 ustawy  z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz.U. z 2018 r. poz. 998)  do zadań asystenta rodziny należy w szczególności: 

1) opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji 

z pracownikiem socjalnym, obejmującego zakres realizowanych działań mających na celu 

przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, a także zawierającego terminy ich realizacji  

i przewidywane efekty; 

2) opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, 

planu  pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy   

    zastępczej; 

3)  udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu 

umiejętności  prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego; 

4)  udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych; 

5)  udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych; 

6)  udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi; 

7)  wspieranie aktywności społecznej rodzin; 

8)  motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

9)  udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej; 

10) motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu kształtowanie   

      prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych; 

11) udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych; 

12) podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa 

dzieci i  rodzin; 

13) prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci; 

13a) realizacja zadań określonych w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży  

i   rodzin  „Za życiem” (Dz. U. poz. 1860); 

14) prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną; 

15) dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku, i przekazywanie tej 

oceny  Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Gogolinie; 

16) monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną; 

17) sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach; 

18) współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami  

      pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz 

dziecka i  rodziny; 

19) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą, o których mowa w art. 9a ustawy 

z dnia  29  lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie lub innymi podmiotami, których 

pomoc przy wykonywaniu zadań uzna za niezbędną. 

 Praca asystenta rodziny jest wykonywana w ramach stosunku pracy w systemie zadaniowego 

czasu pracy, nie może być łączona z wykonywaniem obowiązków pracownika socjalnego na terenie 

gminy, w której praca ta jest prowadzona. Liczba rodzin, z którymi jeden asystent rodziny może  
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w tym samym czasie prowadzić pracę, jest uzależniona od stopnia trudności wykonywanych zadań, 

jednak nie może przekroczyć 15 rodzin. 

Dane liczbowe pracy asystenta rodziny z 18-ma rodzinami pokazano poniżej: 

18 rodzinami w tym: 

– 11 rodzin nadal współpracuje z asystentem rodziny; 

– 7 rodzin zrezygnowało z możliwości współpracy; 

w rodzinach tych było 40 dzieci w tym: 

– 13 dzieci uczęszczało do szkoły podstawowej; 

– 2 dzieci uczęszczało do szkoły specjalnej; 

– 11 dzieci uczęszczało do szkoły ponadpodstawowej; 

– 6 dzieci uczęszczało do przedszkola; 

– 8 dzieci pozostawało w domu pod opieką przynajmniej jednego z rodziców. 

 

 

 

18. Działania związane z realizacją gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniem 

narkomanii. 

 
18.1. Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gogolinie 
 

W 2022r. GKPiRPA w Gogolinie liczyła 6 członków w osobach: 

 

1. Marek Korniak- przewodniczący  

2. Alina Finiewska- Lepich- sekretarz 

3. Hanna Urbanowicz- członek 

4. Agnieszka Kipka- członek 

5. Łukasz Wojtkiewicz- członek 

6. Patryk Szramkowski- członek 

W 2022 roku odbyło się 12 posiedzeń Komisji. Na swoich posiedzeniach Komisja rozpatrywała 

wnioski o objęcie pomocą terapeutyczną osoby uzależnione od alkoholu, w sprawie                                  

których wpłynęło: 

• 5 wniosków z Zespołu Interdyscyplinarnego; 

• 2 wnioski  od członków rodzin. 

Spośród 7 wniosków, Komisja skierowała 6 osób na badanie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

Z powodu nie wstawienia się na badanie bądź braku współpracy z członkami Komisji, skierowano  

3 wnioski do Sądu Rejonowego w Strzelcach Opolskich III Wydział Rodzinny i Nieletnich o wydanie 

postanowienia o obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

Ponadto podczas posiedzeń opiniowane były wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Wpłynęło 9 wniosków, wydano 16 postanowienia. 

W 2022 roku zorganizowano obóz socjoterapetyczny dla dzieci z rodzin alkoholowych. Udział wzięło 

27 dzieci. 
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W ramach podejmowania działań edukacyjnych kierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych, mających na celu ograniczenie  dostępności napojów alkoholowych  i przestrzeganie 

zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18. roku życia zorganizowano szkolenie, w którym 

wzięło udział 34 sprzedawców napojów alkoholowych.  

W 2022 roku zorganizowano szkolenie dla przedstawicieli instytucji działających w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

18.2. Świetlica środowiskowa w Gogolinie 
 

   W roku kalendarzowym 2022 uczęszczających do Świetlicy Środowiskowej w Gogolinie było 

łącznie 32 osób, dzieci i młodzieży w różnym wieku, często z rodzin dysfunkcyjnych. Jest to zatem 

grupa zróżnicowana i przepływowa. Świetlicę odwiedzają również byli jej wychowankowie, co 

świadczy o tym, że to miejsce było i jest dla nich niezmiernie ważne. W dni nauki szkolnej placówka 

jest czynna od wtorku do piątku w godzinach od 12:00 do 18:00 a w czasie ferii zimowych, wakacji 

od godziny 9:00 do 15:00. Świetlica znajduje się przy ul. Krapkowickiej 6 w Gogolinie.  

 W czasie zajęć realizowany jest też założony na początku roku plan pracy. Najważniejszym 

jego celem było osiągnięcie określonych zmian w postawie, codziennych nawykach  

i zainteresowaniach wychowanków świetlicy, gdyż jedną z głównych funkcji świetlicy (prócz 

opiekuńczej) jest funkcja wychowawcza. Wszystkie te działania wspomagają regulamin i „zasady” 

ustalone wspólnie w grupie. Dzieciom oferuje się ponadto pomoc w zakresie odrabiania zadań 

domowych, rozwiązywania problemów osobistych oraz udział w zajęciach psychokorekcyjnych, 

prowadzonych przez psychologa- Agnieszkę Kipka. 

 Zajęciom tematycznym towarzyszyły wyjścia na basen, do parku i na plac zabaw oraz gry 

dydaktyczne i integracyjne. Codziennie dzieci otrzymywały podwieczorek a w czasie ferii i wakacji 

– drugie śniadanie. Uczestnicy zajęć brali też udział w imprezach i konkursach organizowanych przez 

UMiG Gogolin oraz Gminny Ośrodek Kultury, co niestety w minionym roku było ograniczone ze 

względu na obostrzenia związane z pandemią. 

 W czasie jej trwania uczestnikom zajęć świetlicowych stale przypominano o zasadach higieny 

osobistej. Głównymi zadaniami realizowanym w roku 2022 były wspieranie rodziny w procesie 

przygotowywania dzieci i młodzieży do samodzielnego życia, kształtowania właściwych postaw 

społecznych poprzez objęcie ich w czasie wolnym od zajęć szkolnych opieką oraz zajęciami 

edukacyjnymi i profilaktycznymi w zakresie nałogu nikotynowego, alkoholowego i narkotykowego. 

Ponadto w razie potrzeby udzielano pomocy w odrabianiu zadania domowego, kształtując tym 

samym nawyk systematycznej pracy i odpowiedzialności za swoją naukę. Kształtowano także 

poczucie własnej wartości oraz tożsamości dzieci z najbliższym otoczeniem poprzez kształtowanie 

postaw moralnych, rozwijanie ich samodzielności oraz ich uaktywnianie i uspołecznianie oraz 

nawyków poprawnego (bezpiecznego) zachowania się, nawyków przestrzegania zasad kultury  

i higieny osobistej – również w odniesieniu do pandemii. Działania świetlicy skupiły się również na 

trosce o prawidłowy rozwój fizyczny i psychiczny oraz na rozwijaniu ekspresji twórczej 

wychowanków świetlicy. Obejmowały też wychowanie ekologiczne. 

    Płaszczyzny działania naszej świetlicy są wielorakie i interesujące dla dzieci. W roku 2022 

oferowaliśmy im wiele możliwości spędzenia wolnego czasu. Realizowane były przy tym 

następujące zagadnienia: 

1. Praca opiekuńczo-wychowawcza ze szczególnym zwróceniem uwagi na naukę szkolną 

podopiecznych i rozwój ich zainteresowań. 

Zagadnienie to obejmuje szeroko pojętą promocję zdrowego trybu życia, kształtowanie poczucia 
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obowiązku, postaw tolerancji, odpowiedzialności, dyscypliny oraz właściwych sposobów spędzania 

czasu wolnego oraz zachęcanie do udziału w miejscowym życiu kulturalnym. 

2. Zajęcia plastyczno-techniczne. 

Poprzez zabawę dzieci poznają świat barw, światło-cienia, zwyczaje i obrzędy ludowe, świąteczne - 

również te związane z naszym regionem, stosując przy tym różnorodne techniki plastyczne. Na stałe 

zagościło u nas wykonywanie okazjonalnych upominków i ozdób świątecznych. 

3. Zajęcia umuzykalniające. 

Muzyka często pozwala dzieciom wyrazić ich uczucia, których za pomocą słów określić nie potrafią. 

Uczymy się piosenek okolicznościowych i związanych z poszczególnymi porami roku. 

4. Zajęcia umysłowe / czytelnicze oraz dramowe. 

Kontakt z literaturą wzbogaca wiedzę i ekspresję dzieci.  Pozwala także rozmawiać na różnorodne 

tematy, również te trudne dla dzieci. Wszelkie zabawy w teatr uczą kultury (również kultury słowa), 

rozwijają pomysłowość i wyobraźnię wychowanków, także ich obowiązkowość, pracowitość  

i umiejętność pracy w grupie. Dają podstawy recytacji. Zabawy dramowe obejmują także zajęcia 

gospodarstwa domowego, które przygotowują dzieci i młodzież do samodzielnego życia. Uczą 

przestrzegania zasad higieny i bezpiecznego posługiwania się przyrządami kuchennymi. W obrębie 

zajęć umysłowych wyróżnić można ponadto zajęcia  komputerowe, który mają uzmysłowić dzieciom 

i młodzieży, że komputer służy nauce (jako pomoc w zadaniach domowych) oraz rozrywce. Dzieciom 

zwraca się nieustannie uwagę na bezpieczne zachowania w internecie. 

5. Zajęcia ruchowe. 

Przyczyniają się do poprawy sprawności fizycznej, wzmocnienia organizmu oraz psychiki dziecka. 

Rozwijają bowiem zdolność koncentracji, uwagi, samodzielności w podejmowaniu decyzji, 

sprawność w planowaniu i realizacji czynności wymagających przygotowania planu czy strategii. 

Kształtują nawyk cierpliwości. Udział w rozgrywkach sportowych uczy "honorowego 

przegrywania". Dzieci grają w tenisa stołowego, piłkarzyki, piłkę nożną, koszykówkę i siatkówkę. 

Mają również możliwość pływania (ferie zimowe i wakacje). Zajęcia ruchowe wiążą się ponadto  

z zajęciami krajoznawczymi, których celem jest przede wszystkim poznanie najbliższej okolicy – 

Małej Ojczyzny. Dodatkowo zajęcia te służą poszerzeniu wiedzy o ekologii czy ochronie środowiska 

oraz integrują grupę, każdorazowo sprawdzając umiejętność organizacji i współpracy w grupie 

poszczególnych jej członków. 

6. Gazetka świetlicowa. 

Pod opieką wychowawcy tworzone są okolicznościowe i tematyczne gazetki ścienne. 

7. Pogadanki i dyskusje na różne tematy – burza mózgów, myślenie twórcze / formy realizowane we 

wszystkich powyższych obszarach pracy świetlicy. 

 

Szczegółowe zagadnienia / formy pracy realizowanie w roku 2022: 

1. Styczeń: 

Dzień Babci i Dziadka 

Nowy Rok / Karnawał 

2. Luty: 

Ferie zimowe 

Cukiernia-walentynki 

Ortofrajda 

Dobre wychowanie 

3. Marzec: 
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Święto wszystkich kobiet 

Wiosna 

Straż pożarna 

Cyrk 

4. Kwiecień: 

Ruch i zabawa 

Wielkanoc 

Przyroda 

5. Maj: 

Stolica 

Wieś 

Zwierzyniec 

Rodzina 

6. Czerwiec 

Międzynarodowy Dzień Dziecka / Prawa Dziecka 

Muzyka 

Dzień Ojca/ Koniec roku szkolnego 

7. Lipiec i sierpień - wakacje 

8. Wrzesień 

Żegnajcie wakacje! Witaj, szkoło! 

Regulamin pasażera 

W przedziale z innymi pasażerami/Higiena na co dzień 

Wyruszamy w podróż z panem Tuwimem- „ Lokomotywa” 

9. Październik 

Dzień Edukacji Narodowej / „Sposób na szóstkę” 

Witaminy 

Łazienka 

10. Listopad 

Dzień Wszystkich Świętych i Święto Zmarłych 

Ojczyzna 

Las 

Przeciwdziałanie agresji 

11. Grudzień 

Dzień Górnika / Mikołajki 

Zima 

Boże Narodzenie 

Sylwester / Stop używkom 

 

  Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze prowadzone były w oparciu o tygodniowy rozkład tychże zajęć 

i były dostosowywane do bieżących potrzeb i problemów podopiecznych świetlicy. Szczególną 

uwagę zwracano na bezpieczeństwo - w drodze DO i ZE szkoły, w czasie wolnym od nauki szkolnej 

oraz w czasie obcowania z internetem oraz na bezpieczeństwo w zakresie ochrony przed zakażeniem 

SARS-COV-2. 

  Wychowawca utrzymuje stały kontakt z opiekunami prawnymi wychowanków świetlicy oraz ze 

szkołami, do których dzieci uczęszczają, także z miejscowym Centrum Usług Społecznych  
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w Gogolinie. Świetlica współpracuje z Miejską Biblioteką Publiczną w Gogolinie, Stowarzyszeniem 

Pomocy Rodzinie „Okaż serce innym”, Gminnym Ośrodkiem Kultury, miejscowym Klubem Seniora 

oraz innymi podmiotami Urzędu Miejskiego w Gogolinie. Zaznaczyć należy jednak, że w czasie 

pandemii współpraca ta była utrudniona. 

 

 

18.3. Punkt Konsultacyjny 

 

W Centrum Usług Społecznych w Gogolinie funkcjonuje punkt konsultacyjny w ramach realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Gogolin.   

 W 2022 roku  do Punktu Konsultacyjnego zgłosiło się 41 osób/rodzin, w związku z problemem: 

uzależnienie od alkoholu- 10, 

współuzależnienie- 5, 

DDA- 6, 

zaburzenia psychiczne- 10, 

przemoc w rodzinie- 5, 

inne zgłaszane trudności- 5. 

Osobom zgłaszającym potrzebę pomocy udzielono 372 konsutlacji. 

 

Formy udzielanej pomocy psychologicznej w Punkcie Konsultacyjnym 

• poradnictwo i konsultacje indywidualne dla osób uzależnionych (alkohol, narkotyki, inne 

substancje psychoaktywne)poradnictwo i konsultacje indywidualne dla osób 

współuzależnionych (osoby bliskie, rodzina); 

• motywowanie  osób uzależnionych, jak i współuzależnionych do podjęcia  psychoterapii; 

• kierowanie klientów do leczenia specjalistycznego; 

• motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, do zmiany 

szkodliwego wzoru zachowań; 

• udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym; 

• rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie  wsparcia i informacji  

o możliwościach uzyskania pomocy; 

• poradnictwo i konsultacje indywidualne dla ofiar przemocy; 

• udzielenie informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i zakresów działania służb  

i instytucji, które są włączone w systemową pomoc rodzinom; 

• pomoc psychologiczna w sytuacji pojawienia się  doświadczeń traumatycznych (choroba, 

rozstanie, śmierć bliskiej osoby); 

• psychoedukacja rodziców służąca wzmocnieniu ich kompetencji opiekuńczych  

i wychowawczych; 

• psychoedukacja klientów z zaburzeniami psychicznymi w szczególności na temat 

mechanizmów występujących trudności i sposobów minimalizowania ich objawów; 

• długoterminowe wsparcie psychologiczne ( sesja 1x w tyg.); 

• współpraca z instytucjami; 

• organizacja i udział w wyjazdach klientów do lekarzy specjalistów. 
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18.4. Działania profilaktyczne i edukacyjne 

      W 3 szkołach podstawowych, znajdujących się na terenie Gminy Gogolin, tj. Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Kamieniu Śląskim, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Gogolinie, 

Stowarzyszeniowa Publiczna Szkoła Podstawowa w Górażdżach został zrealizowany program 

profilaktyczny Unpluced. Ponadto W 3 szkołach podstawowych, znajdujących się na terenie Gminy 

Gogolin, tj. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 w Gogolinie, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3                   

w Gogolinie, Publiczna Szkoła Podstawowa w Malni został zrealizowany program profilaktyczny 

Archipelag Skarbów, w którym wzięli udział uczniowie klas 8, tj. 118 osób. Powyższe programy 

zawarte są w „Rekomendacje do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2022 roku”. 

 

Centrum Usług Społecznych w Gogolinie było współorganizatorem Festynu Rodzinnego na rzecz 

rodzin z Gminy Gogolin, którego celem było m.in. kształtowanie umiejętności prawidłowego 

funkcjonowania rodziców i dzieci w życiu rodzinnym i społecznym. Mieszkańcy naszej gminy mieli 

możliwość skorzystania z oferty edukacyjnej „Edukacyjnego namiotu profilaktycznego”, zajęcia 

profilaktyczno–animacyjne w namiocie edukacyjnym odbywały się poprzez ćwiczenia z użyciem 

alkogogli lub narkogogli, pogadanki, burze mózgów, elementy treningu twórczości i inne.  

 

 

 

 

 

19. Program Usług Społecznych 

W związku z realizacją Programu Usług Społecznych prowadzone były zapytania ofertowe oraz 

ogłaszano otwarte konkursy ofert na zadania publiczne zlecane przez Centrum Usług Społecznych  

w Gogolinie do realizacji organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego. 

Poniższa tabela przedstawia nazwy kolejno realizowanych usług, w tym wykonawcę, kwotę brutto 

oraz datę zawarcia umowy. 
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Nazwa usługi 
Kwota 

brutto 
Wykonawca 

Termin podpisania 

umowy 

INDYWIDUALNE 

KONSULTACJE 

PSYCHOLOGICZNE 

DLA DOROSŁYCH (W 

RAZIE KONIECZNOŚCI 

Z MOŻLIWOŚCIĄ 

DOJAZDU DO MIEJSCA 

ZAMIESZKANIA) 

57 600,00 zł 

(2022/2023) 

Stowarzyszenie 

Oświatowo-Artystyczne 

„Edukacja Ku Przyszłości” 

z siedzibą w Gogolinie 

ul. Strzelecka 30 

25.02.2022 

GRUPOWE ZAJĘCIA 

PSYCHOEDUKACYJNE 

DLA RODZICÓW 

21 600,00 zł 

(2022/2023) 

Stowarzyszenie 

Oświatowo-Artystyczne 

„Edukacja Ku Przyszłości” 

z siedzibą w Gogolinie 

ul. Strzelecka 30 

25.04.2022 

GRUPY ZABAWOWE 

DLA RODZICÓW 

69 120,00 zł 

(2022/2023) 

Gminny Ośrodek Kultury 

w Gogolinie 
21.02.2022 

ZAJĘCIA JĘZYKOWE 
72 000,00 zł 

(2022/2023) 

Stowarzyszenie 

Oświatowo-Artystyczne 

„Edukacja Ku Przyszłości” 

z siedzibą w Gogolinie 

ul. Strzelecka 30 

25.04.2022 

ZAJĘCIA 

INDYWIDUALNE 

Z DIETETYKIEM 

32 400,00 zł 

(2022) 

Stowarzyszenie 

Oświatowo-Artystyczne 

„Edukacja Ku Przyszłości” 

z siedzibą w Gogolinie 

ul. Strzelecka 30 

23.06.2022 

ZAJĘCIA RUCHOWE 

DLA DOROSŁYCH 

(GRUPA) 

33 600,00 zł 

(2022/2023) 

Gminny Ośrodek Zdrowia 

w Gogolinie 
8.04.2022 

PORADNICTWO DLA 

OSÓB Z 

ZABURZENIAMI 

ZDROWIA 

PSYCHICZNEGO 

28 800,00 zł 

(2022/2023) 

Stowarzyszenie 

Oświatowo-Artystyczne 

„Edukacja Ku Przyszłości” 

z siedzibą w Gogolinie 

ul. Strzelecka 30 

23.06.2022 

INDYWIDUALNA 

TERAPIA DLA OSÓB 

UZALEŻNIONYCH 

(W TYM 

UZALEŻNIENIA 

BEHAWIORALNE) 

48 000,00 zł 

(2022/2023) 

Stowarzyszenie 

Oświatowo-Artystyczne 

„Edukacja Ku Przyszłości” 

z siedzibą w Gogolinie 

ul. Strzelecka 30 

23.06.2022 

PUNKT POMOCY 

PRAWNEJ 

90 000,00 zł 

(2022/2023) 

Kancelaria Radcy Prawnego - 

Radca Prawny 

Elżbieta Mikitów-Pakura 

ul. Kołłątaja 11/26, 

45-064 Opole 

8.03.2022 

KLUB AKTYWNOŚCI 26 520,00 zł Firma „Grafit” 13.05.2022 
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LOKALNEJ (2021/2022) 

 

 

 

 

171 000,00 

zł 

(2022/2023) 

Katarzyna Krynicka 

ul. Akacjowa 6a/14 

47-330 Zdzieszowice 

---------------------------------- 

Stowarzyszenie 

Wykuwamy Przyszłość 

z siedziba w Choruli, 

ul. Opolska 66 

------------------------- 

12.10.2022 

POMOC 

NEUROLOGOPEDYCZN

A (W RAZIE 

KONIECZNOŚCI 

Z MOŻLIWOŚCIĄ 

DOJAZDU DO MIEJSCA 

ZAMIESZKANIA) 

60 000,00 zł 

(2022/2023) 

Gabriela Przywara 

ul. Dolna 10 

47-300 Gwoździce 

12.09.2022 

 

USŁUGI ASYSTENCKO 

WSPIERAJĄCE 

 

Na przełomie roku planowane jest ogłoszenie 

otwartego konkursu ofert na realizację usługi. 

ZAJĘCIA 

INDYWIDUALNE 

Z DIETETYKIEM 

20 grudnia 2022r. ogłoszono konkurs na realizację usługi (II edycja) 

ze względu na oszczędności pochodzące z poprzedniego konkursu 

oraz duże zainteresowanie usługą ze strony mieszkańców. 

Ogłoszenie wyników konkursu nastąpiło 26 stycznia 2023r. 

Usługa jest realizowana.     
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20. Działania na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
 

Centrum Usług Społecznych w Gogolinie od początku działań zbrojnych na Ukrainie było 

zaangażowane w działania pomocowe na rzecz osób tam zamieszkujących i przybywających na teren 

naszej gminy. Pierwsze osoby (matka z kilkuletnią córką oraz psem) objęto pomocą  

już w dniu 28.02.2022 r., którym zorganizowano lokal (udostępniła osoba prywatna), wyposażono  

w podstawowe sprzęty, w opał, w artykuły żywnościowe oraz pierwszej potrzeby. Kolejne dni,  

to kolejne przybywające osoby, fale ludzi dotkniętych tragedią wojny, którym organizowano 

bezpieczny pobyt i dostęp do podstawowych produktów.  

Okres pierwszych dni wojny, to również czas intensywnej reorganizacji, przygotowań 

administracyjnych, przystosowania dokumentacji, systemów komputerowych, czas, w którym zakres 

obowiązków pracowników tut. Centrum poszerzony został o pełnowymiarową pomoc  

i opiekę nad przybywającymi obywatelami Ukrainy. Zadania te stały się priorytetowe w pracy 

pracowników socjalnych, to ich wzmożone działania, intensywna praca, również w godzinach 

prywatnych, a także dobrowolnie zbierane fundusze, pozwoliły na pełne zabezpieczenie przybyłych 

ofiar wojny. 

W trosce o osoby uchodzące przed konfliktem zbrojnym z terenu Ukrainy na terenie Gogolina 

zorganizowano Magazyn, w którym dzięki darczyńcom prywatnym oraz przedsiębiorcom   

zgromadzono niezliczone ilości artykułów gospodarstwa domowego, odzieży, obuwia, pościeli, kocy, 

artykułów dla niemowląt, wózków, a nawet akcesoriów dla zwierząt, zarówno nowych, jak  

i używanych w dobrym stanie. Przede wszystkim Magazyn zaopatrzony był jednak  

w artykuły żywnościowe i higieniczne, tak potrzebne osobom nowo przybyłym.  

Z szacunkowych danych, w okresie funkcjonowania Magazynu, tj. od 3 marca do 20 maja 2022 r. ze 

zgromadzonej tam pomocy rzeczowej skorzystało co najmniej 959 osób.   

Koordynatorem funkcjonowania Magazynu był CUS w Gogolinie, w pracę w nim zaangażowani byli 

jednak nie tylko pracownicy Centrum, lecz również wolontariusze, osoby zrzeszone w UTW, radni 

Rady Miejskiej w Gogolinie, czy sołtysi naszej Gminy. Zaangażowanie takiej ilości osób, ich 

dobrowolna dyspozycyjność, pozwoliło na codzienne funkcjonowanie Magazynu od wczesnych 

godzin porannych, do godzin wieczornych.     

Pracownicy socjalni Centrum Usług Społecznych w Gogolinie w sposób profesjonalny  

i całościowy objęli opieką obywateli Ukrainy przybyłych do naszej Gminy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terenie ich kraju, uzyskali oni  wszechstronną i wyczerpującą pomoc 

począwszy od nauki poruszania się po terenie naszej gminy, po pomoc rzeczowa oraz socjalną,  

np. w rozwiązaniu problemów i konfliktów natury rodzinnej. Podejmowane działania polegały na 

pomocy w uposażeniu miejsca tymczasowego pobytu, zakupu produktów gospodarstwa domowego, 

artykułów spożywczych, odzieży i obuwia. Poza stabilizacją sytuacji bytowej, zapewnienia dowozu 

i przewozu, pomoc pracowników socjalnych polegała również na organizacji i wsparciu procesu 

leczenia, zakupu leków, ubiegania się o niezbędną dokumentację, w tym np. medyczną, uzyskaniu 

numeru identyfikacji PESEL, organizacji procesu nauki dzieci, świadczeń rodzinnych, świadczenia 

ZUS, czy założenia konta bankowego. Łącznie na zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych 

obywateli Ukrainy przebywających na terenie naszej Gminy wydatkowano kwotę 239.087,75 zł.  

Wszyscy pracownicy CUS w Gogolinie zaangażowani byli bezpośrednio w pomoc obywatelom 

Ukrainy, zarówno poprzez pracę w magazynie, jak i w działaniach zaopatrzenia ich w żywność 

(zakupy, dostarczanie żywności), jak i współorganizacji wydarzenia „Śniadania Wielkanocnego”.  

Centrum Usług Społecznych w Gogolinie realizował zadania związane ze świadczeniem pomocy 

finansowej obywatelom Ukrainy, m.in. na jednorazowe świadczenie pieniężna dla osób, które 

opuściły Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (świadczenie 300+), 

na co łącznie wydatkowano 156.600,00 zł  dla 522 osób.  

Pomoc w tej formie jest nadal kontynuowana. 
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Centrum Usług Społecznych w Gogolinie realizowało zadania związane ze świadczeniem pomocy 

finansowej obywatelom Ukrainy, m.in. na wypłatę zasiłku stałego dla łącznie 3 osób, w łącznej 

wysokości 4.980,76 zł. 

Pomoc w tej formie jest kontynuowana dla 1 osoby. 

Z inicjatywy Burmistrza Gogolina 24 kwietnia 2022 r. zorganizowane zostało Śniadanie Wielkanocne 

dla obywateli Ukrainy przebywających aktualnie na terenie Gminy Gogolin, czynny udział  

w spotkaniu tym, jego organizacji, przygotowaniu stołów, zakupu produktów współodpowiedzialni 

byli wzięli w dużej mierze pracownicy Centrum Usług Społecznych w Gogolinie. 
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Wydatki poniesione (w złotych) na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa przedstawia poniższe zestawienie  

Ze środków funduszu pomocy - umowa powiat krapkowicki  

wyżywienie 

środki 

czystosci 

pościel 

(poszewki + 

kołdry i 

poduszki) ręczniki   

25 125,00 1 175,81       

35 482,99 1 371,26       

19 677,13 2 830,71 1 999,82     

17 463,43 1 403,54       

4 654,25 1 469,26       

3 994,64 1 656,34 1 794,07 737,16   

4 464,00 2 232,00       

4 536,00 2 166,97       

115 397,44 14 305,89 3 793,89 737,16   

      

      

Ze środków funduszu pomocy - umowa z urzędem marszałkowskim  

wyżywienie 

środki 

czystości 

pościel 

(poszewki + 

kołdry i 

poduszki) ręczniki materace koce 

1 687,66   6 899,70 686,04 9 100,00 975,07 

1 914,23     1 764,12     

3 601,89 0,00 6 899,70 2 450,16 9 100,00 975,07 
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21. Inne działania Centrum Usług Społecznych w Gogolinie 
 

CUS w Gogolinie od lat realizuje zadanie związane z zapewnieniem dowozu do placówek 

służby zdrowia, instytucji osób, które nie są w stanie dostać się do w/w instytucji wykorzystując 

własne uprawnienia i zasoby. Są to najczęściej osoby samotne, schorowane, ubogie, 

niepełnosprawne. Od września 2014 r. do nadal realizowane są systematyczne codzienne dowozy 

mieszkańców Gminy Gogolin do Warsztatów Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Krapkowicach. 

   W roku 2022, kontynuując współpracę ze Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie Gminy Gogolin 

„Okaż Serce Innym”, wydano potrzebującym mieszkańcom Gminy Gogolin żywność przekazaną 

przez Bank Żywności w Opolu. Żywność ta kierowana była dla najuboższych mieszkańców Gminy 

Gogolin, w ubiegłym roku przekazano 4.315,08 kg. Żywności dla zakwalifikowanych 200 osób.  

W ramach programu „Nie marnuj żywności” w 2022r. tutejsze Centrum pośredniczyło w dystrybucji 

531,20 kg. żywności na rzecz społeczności lokalnej. Wśród dystrybuowanych produktów znalazły 

się między innymi: mleko, cukier, konserwy mięsne i drobiowe. 

Przekazana żywność stanowi znaczną, faktyczną pomoc rzeczową w zakresie podstawowych potrzeb 

bytowych. 

W 2022 r. w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie Gminy Gogolin 

„Okaż Serce Innym” ponownie weryfikowano wnioski o pomoc składane w Stowarzyszeniu, dzięki 

którym wnioskodawcy uzyskali pomoc między innymi w formie talonów żywnościowych, zakupu 

leków i opału. 

W ramach realizacji przyjętego przez Radę Miejską w Gogolinie Programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022, Centrum Usług Społecznych w Gogolinie wdrożyło i nadzoruje 

usługę nazywaną teleopieką dla osób samotnie zamieszkujących w grupie wiekowej 65+. Pozyskano 

i wydatkowano na to zadanie środki rządowe w kwocie 22.617,20 zł  i zakupiono 27 opasek 

monitorujących kondycję zdrowotną podopiecznych, dając możliwość uzyskiwania porad w centrum 

obsługi medycznej w razie potrzeby. Inicjatywa ta spotkała się z dużym zainteresowaniem seniorów 

naszej Gminy, przewidziano kontynuację tych działań. 
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W miesiącu październiku 2022r. Centrum Usług Społecznych w Gogolinie zaangażowało się  

w działania na rzecz seniorów Gminy Gogolin organizując spotkanie muzyczne „I Ty seniorze 

możesz grać …”, a także angażując się w przeprowadzone z inicjatywy Burmistrza Gogolina zawody 

sportowe pod nazwą „Senioriada”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centrum Usług Społecznych w Gogolinie, w czerwcu 2022 r., było współorganizatorem wydarzenia 

pod nazwą „Festyn Rodzinny”, zorganizowanego w Owocowym Ogrodzie Miejskim w Gogolinie dla 

mieszkańców Gminy Gogolin, a w szczególności dla dzieci. Przyjętą rolą CUS było szerzenie 

pozytywnych wzorców rodziny, działania profilaktyczne w szerokim tego słowa znaczeniu, 

informacyjne, animacyjne, a także cieszące się dużym zainteresowaniem stoisko z darmowym 

poczęstunkiem. 
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Centrum Usług Społecznych w Gogolinie swoje działania zaangażowało również w wydarzenie  

pt. Gminne Święto Plonów – Żniwniok 2022, pomysłem pracowników wspólnie przyozdobiono 

przyczepę w tematyce bieżących działań CUS, za co nasze Centrum zostało wyróżnione. 

 

 
     

    

 Inicjatywą Centrum Usług Społecznych w Gogolinie była organizacja w 2022 roku akcji dla lokalnej 

społeczności pt „Ciepła szafa” oraz „Strefa ciepłych serc”, w których licznie udział wzięli 

mieszkańcy Gminy Gogolin. Wydarzenia te ukierunkowano na pomoc rzeczową najbardziej 

potrzebującym, a także na szeroko rozumianą kampanię informacyjną o zakresie działania 

powstałego Centrum Usług Społecznych w Gogolinie.  

„Ciepła szafa” – damska, męska i dziecięca odzież zimowa, używana, przekazywana nieodpłatnie, 

wszyscy zainteresowani zostali zabezpieczeni w tym zakresie, a zainicjowane działania wyzwoliły 
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uczucia empatii i chęci pomocy w mieszkańcach naszej Gminy; „Strefa ciepłych serc” – spotkanie 

świąteczne promujące pozytywne, prospołeczne zachowania, a także szerzące informacje w zakresie 

bogatej oferty usług świadczonych przez tut. Centrum na rzecz mieszkańców Gminy Gogolin. 
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W 2022 r. CUS w Gogolinie współpracował z Gminną Radą Seniora w Gogolinie nie tylko 

aktywnie uczestnicząc w spotkaniach prezydium, czy też posiedzeniach. Wspólnie z Gminną Radą 

Seniorów przygotowano ofertę Punktu Doradztwa dla Seniorów prowadzonego w ramach 

wolontariatu przez Członków Gminnej Rady Seniorów, na którego siedzibę wybrano budynek CUS 

w Gogolinie. Oprócz zaplecza organizacyjnego pracownicy tutejszego Centrum zapewniają wsparcie 

merytoryczne. 

W 2022 r. ponownie przygotowano środowisko lokalne do ochrony osób bezdomnych  

w okresie zimowym (we współpracy z Policją, Strażą Miejską, Gminnym Zespołem Zarządzania 

Kryzysowego oraz sołectwami). 
 

 

 

22. Plany i potrzeby Centrum Usług Społecznych w Gogolinie na 2023r. 
 

Wybrane działania i inicjatywy, które Centrum Usług Społecznych w Gogolinie zamierza realizować 

w  2023 roku: 

1. Kontynuacja działań zawartych w Programie Usług Społecznych Gminy Gogolin. 

2. Pozyskanie środków finansowych na realizację zadań wynikających z Programu Usług 

Społecznych Gminy Gogolin. 

3. Kontynuacja szkoleń kadry.  

4. Dostosowanie oferty CUS w Gogolinie do zapotrzebowania lokalnego środowiska. 
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5. Kontynuacja współpracy z dotychczasowymi organizacjami pozarządowymi oraz 

instytucjami szkolnictwa wyższego, nawiązanie współpracy z nowymi stowarzyszeniami, 

fundacjami, budowanie sieci usługodawców na rzecz nowych projektów CUS.  

6. Ponowne przystąpienie w 2023 r. do Programu "Opieka 75 +". 

7. Kontynuacja projektu „NieSamiDzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających 

osoby niesamodzielne – II edycja”. 

8. Kontynuacja współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie Gminy Gogolin „Okaż Serce 

innym” w dotychczasowym zakresie. 

9. Zacieśnienie współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Opolu. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


